[image: image1.wmf]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL Nº 2131/2021, DE 23 DE JULHO  DE 2021
“AUTORIZA A ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE FINANCEIRA PARA CUSTEIO DE DESPESAS CONTÁBEIS PARA A ADESVAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Município autorizado a assumir responsabilidade financeira para custeio de despesas contábeis da ASSOCIAÇÃO SULVALENTINENSE DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO E SOCIAL (ADESVAL), inscrita no CNPJ sob nº 03.448.258/0001-43, localizada na Sede deste Município, até o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais).

§ 1º Entende-se por despesas contábeis os honorários do Escritório de Contabilidade, despesas para com órgãos públicos, procedimentos de baixa ou inativação, emolumentos, e afins.

§ 2º Os valores a que se referem o caput deste artigo serão empenhados e pagos diretamente pelo Município.

Art. 2º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

03 - Secretaria Municipal da Administração

2007 Manutenção das Atividades da Secretaria da Administração

339039-0001... Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica......55

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM DO SUL-RS, 23 DE JULHO DE 2021.
GERI ANGELO MACAGNAN
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

LUANA CAMILA KUNZ ARALDI

       Publicado DOM por:
Secretária Municipal de Administração

Láisa Ramos Alessi

      Código Identificador:E4B501E7